



Ministerio Público de la Defensa
Las Malvinas son argentinas

Informe

Número:

Referencia: CIRCULAR N° 4 - ACLARATORIA - LP 16/22

CIRCULAR N° 4

ACLARACIONES AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN N°: 37410/2022

TIPO Y N° DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública N° 16/2022

OBJETO: Adquisición del servicio de provisión y colocación de insumos para adecuación de hidrantes y servicio de mantenimiento integral de la red fija de incendios en diversas dependencias ubicadas en Capital Federal.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.

-CONSULTAS EFECTUADAS POR LOS OFERENTES:

Consulta: ¿Cuáles son las cantidades exactas de hidrantes de la calle Cerrito 536, ya que por pliego figuran 17 unidades y en la visita de obra obligatoria, se visualizaron 25?

Respuesta: Deberán considerar el mantenimiento de 17 hidrantes, el resto no, por encontrarse en espacios que se encuentran vacíos, sin uso y restringidos sus accesos.

Consulta: Viamonte 1685: Según se nos informó, las bombas se encuentran apagadas, debido a que

están conectadas a la red sanitaria de los pisos bajos, por tal motivo cada vez que usaban el agua corriente del baño, se activaban las bombas, ¿hay que contemplar la reparación para el perfecto funcionamiento de la red, dentro del presupuesto?

Respuesta: La reparación mencionada será realizada oportunamente por nuestro Departamento, por lo que no deberán cotizarlo.

Consulta: 25 mayo 691: Se observa que la red de rociadores no posee agua y los sprinkles, no son los que corresponden a la instalación, por tal motivo habría que reemplazarlos todos, ¿hay que contemplar el reemplazo de sprinkles dentro del presupuesto?

Respuesta: No se encuentra incluido en esta licitación el reemplazo de los sprinkles, por lo que no deben presupuestarlo.